[image: image1.jpg]

К А М Ч А Т С К И Й        К Р А Й

С О В Е Т     Д Е П У Т А Т О В

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»
 (5-ый созыв)
«31»  июля 2012 г.                                                                                                  пгт. Палана

РЕШЕНИЕ №  36-р/05-12

Об установлении мемориальной доски
в честь писателя Коянто (Косыгина) Владимира Владимировича
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского округа «поселок Палана, Совет  депутатов городского округа «поселок Палана»

 РЕШИЛ:

1.Установить мемориальную доску писателю Коянто (Косыгину) Владимиру Владимировичу  в целях увековечения памяти  и  в связи с празднованием 75-летия со дня образования поселка Палана на фасаде дома № 5 по улице Чубарова пгт. Палана.

2. Утвердить  следующий текст надписи на мемориальной доске: «В этом доме жил корякский писатель Коянто (Косыгин) Владимир Владимирович».

3. Поручить Администрации городского округа «поселок Палана» изготовление и установку мемориальной доски.

Заместитель Председателя  Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»                                                                   А.Л. Монин